PAGE
2

ПРОЕКТ
	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Комитет по социальной политике и защите прав граждан
РЕШЕНИЕ

	 №

	г. Владивосток

	О проекте закона Приморского края              "Об отдельных вопросах реализации Федерального закона "О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей" (первое чтение)

Рассмотрев и обсудив проект закона Приморского края "Об отдельных вопросах реализации Федерального закона "О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей", подготовленный комитетом с целью реализации на территории Приморского края предоставленных с 1 января 2012 года полномочий в части предоставления права высшему органу государственной власти субъектов Российской Федерации на основании решения законодательного (представительного) органа государственной власти распределения                           до 30 процентов выделенных из федерального бюджета средств на жилищные субсидии гражданам, состоящим во второй-четвертой очередях, для одновременного движения нескольких очередей, учитывая заключение Губернатора края на указанный законопроект, комитет

РЕШИЛ:

1.Рассмотреть проект закона Приморского края "Об отдельных вопросах реализации Федерального закона "О жилищных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей" в первом чтении на очередном заседании Законодательного Собрания.

2.Рекомендовать Законодательному Собранию принять указанный законопроект в первом чтении.

3.Поручить Чемерису И.С., председателю комитета Законодательного Собрания по социальной политике и защите прав граждан, выступить                         на заседании Законодательного Собрания с докладом по данному вопросу.
4.Определить время, необходимое для рассмотрения данного вопроса                на заседании Законодательного Собрания, – 10 минут, в том числе                                для доклада – 5 минут.

Председатель комитета

                               И.С. Чемерис